Conselho Municipal de

Assistência Social

Resolução 06/2023

Resolução 06/2023 O CONSELHO MUNICIPAL DA SECRETARIA DE

ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JACIARA – MT, no uso de suas atribuições legais,

conforme a lei municipal 1.144/2008, na sala dos Conselhos nas dependências da

Secretaria de Assistência Social de Jaciara MT.

O Conselho Municipal da Assistência Social (CMAS), reunido no dia 30/05/2023

conforme Ataº 05/2023, RESOLVE:

Art. 1º - Convocar a 9ª Conferência Municipal de Assistência Social a ser realizada nas

dependências da FACULDADE EDUVALE, nos dia 13 e 14 de julho. Essa Resolução

entra em vigor a partir da sua data de publicação.

Art 2° - As despesas decorrente da  realização da Conferencia de Assistência Social, sendo

a observada a disponibilidade orçamentaria é financeira, correrão por conta de dotação

do orçamento federal e municipal do órgão gestor da Assistência Social

Jaciara 05/06/2023

_______________________________________________________

Dina Marcia Chicarino Caires

Presidente dos Conselhos